МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ИМЕНИ ВИЛИНА ИВАНА ПЕТРОВИЧА»

____________БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ_________

ПРИКАЗ

15.01 2026г.                                 с. Вилино                                     №29

О назначении ответственных лиц

за работу в цифровой среде.

В целях обеспечения эффективного функционирования цифровой образовательной среды,

сохранности технических средств и организации системной просветительской работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить учителя информатики Попенко Ольгу Николаевну ответственным за

организацию и методическое сопровождение работы в цифровой образовательной

среде (ЦОС) школы, в том числе:

Консультирование педагогических работников по вопросам использования

платформ и ресурсов ЦОС.

Координацию доступа к цифровым сервисам.

Сбор и анализ информации об использовании ЦОС.

Информирование о новых возможностях и ресурсах ЦОС.

2. Возложить ответственность за сохранность, учет и организацию выдачи/приема

планшета, приобретенного при поддержке ВТБ, на заместителя директора по

административно-хозяйственной части Майорову Е.С..

3.  Ответственному за питание Джелилову А.Э. обеспечить :

Контроль за соблюдением графика питания.

Взаимодействие с организатором питания.

Учет и сбор документов на льготное питание.

Прием обращений по вопросам качества питания.

Информирование в ЦОС обо всех изменениях в режиме питания.

4. Назначить классных руководителей 1-11 классов ответственными за ведение

просветительской работы с обучающимися и родителями (законными

представителями) по следующим направлениям:

Цифровая грамотность и гигиена.

      Безопасное поведение в интернете.

      Профилактика кибербуллинга и иных рисков цифровой среды.

      Ответственное использование ресурсов ЦОС.

      5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: ___________________ / _____________________

(подпись) (ФИО)

С приказом ознакомлены:

Попенко О.Н. ___________________ / «__» ________ 2026 г.

Майорова Е.С. ___________________ / «__» ________ 2026 г.

Джелилов А.Э.____________________

Классные руководители 1-11 классов:

(ФИО, подпись, дата ознакомления)